DEPARTAMENTO DE SAÚDE COLETIVA

EDITAL DE CRONOGRAMA N. 001/2024, DE 10 DE JANEIRO DE 2024
SELEÇÃO PÚBLICA SIMPLIFICADA PARA PROFESSOR SUBSTITUTO

O chefe em exercício do Departamento de Saúde Coletiva (DSC/FS) da
Universidade de Brasília, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o
disposto no Edital de Condições Gerais, publicado no DOU n. 3, de 04 de janeiro
de 2018, seção 3, páginas 25 e 26, o Edital de Abertura n. 506/2023, de 29/11/2023,
e o Estatuto da Universidade de Brasília, publicado no DOU n. 7, de 11/01/1994 e
suas alterações, torna público a Aceitação das Inscrições, a Composição da
Comissão Examinadora e o Cronograma de aplicação das provas referentes ao
processo seletivo de Professor Substituto, na área de Saúde Coletiva.

1. Comissão examinadora:
Maria Paula do Amaral Zaitune (Presidente); Marcus Tolentino Silva (membro
titular), Tiago Araújo Coelho de Souza (membro titular), Everton Luis Pereira
(membro suplente).

2. Inscrições Homologadas (número de inscrição e nome em ordem
alfabética):
202311012971 - ALINE DE OLIVEIRA COSTA; 202311012977 - ANDREA FERREIRA
LEITE; 202311012983 - ANDRÉ RIBEIRO DA SILVA; 202311012985 - CRISTIANO
BARRETO DE MIRANDA; 202311013017 - DANIELA MENDES DOS SANTOS
MAGALHAES; 202311013016 - DANIEL GOMES MONTEIRO
BELTRAMMI; 202311013032 - DANIELLE GALDINO DE SOUZA; 202311013030
- ELIZABETH ALVES DE JESUS; 202311012986 - GIOVANNA ANGELA LEONEL
OLIVEIRA; 202311012962 - ISABELA RESENDE AVILA; 202311012973 - JAKELINE
RIBEIRO BARBOSA; 202311013033 - JESSYKA MARY VASCONCELOS
BARBOSA; 202311013021 - JOAQUIM PEDRO RIBEIRO
VASCONCELOS; 202311012975 - KÁTIA FERREIRA DOS SANTOS; 202311013027
- KLAUSS KLEYDMANN SABINO GARCIA; 202311012959 - REGINA CÉLIA BORGES
DE LUCENA; 202311013031 - SILVANA PEREIRA GIOZZA; 202311012955 - THAÍS
RANIELLE SOUZA DE OLIVEIRA.

3. Cronograma de provas:

DATA EVENTO HORÁRIO LOCAL

29/01/2024

1. Entrega dos Títulos para a Prova de
Títulos. 8h00

2. Sorteio da ordem de apresentação. 8h30

Edital de Cronograma 10756369         SEI 23106.128794/2023-97 / pg. 1

29/01/2024

3. Sorteio do objeto de avaliação da Prova
Didática, de hora em hora, segundo a
ordem de apresentação definida no item 2,
observando assim, isonomicamente, as 24
horas de antecedência do sorteio do objeto
para cada candidato.

A partir
das 9h00

Departamento
de Saúde
Coletiva,
Faculdade de
Ciências da
Saúde,
Universidade
de Brasília,
Campus Darcy
Ribeiro, Asa
Norte,
Brasília,DF.
(Sala AT-
103/33)

30/01/2024

4. Sorteio do objeto de avaliação da Prova
Didática, de hora em hora, segundo a
ordem de apresentação definida no item 2,
observando assim, isonomicamente, as 24
horas de antecedência do sorteio do objeto
para cada candidato.

A partir
das 8h00

30/01/2024 5. Prova didática. 9h00 às
18h00

31/01/2024 6. Prova didática. 8h00 às
19h00

4. Recomenda-se que o candidato se apresente no local designado
para a realização das provas com antecedência do horário estabelecido
portando o documento de identidade original.
5. Os títulos devem ser entregues para a banca no horário e local
indicados neste edital de cronograma, em envelope lacrado, acompanhados do
Quadro de Atribuição de Pontos para a Prova de Títulos (Anexo III do Edital de
Abertura 506/2023). O quadro deverá conter a quantidade de títulos entregues,
estar devidamente assinado e com a pontuação prévia calculada pelo
candidato. A banca emitirá comprovante de recebimento para cada candidato
após a entrega. É facultada a entrega de cópias dos títulos declarados sem
autenticação em cartório ou sem a apresentação de original para autenticação,
desde que o candidato assine e apresente a Declaração de Cópia Autêntica
(Anexo II do Edital de Abertura 506/2023). A qualquer tempo, poderão ser
solicitados os títulos originais do candidato.
6. Será desclassificado do concurso o candidato que não comparecer
no horário estabelecido ou sorteado para qualquer um dos eventos.

Assinaturas:
Este documento deverá ser assinado por:

Diretor/Chefe do(a) Unidade Acadêmica.

Documento assinado eletronicamente por Edgar Merchan Hamann,
Professor(a) de Magistério Superior da Faculdade de Ciências da Saúde,
em 10/01/2024, às 11:59, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento na
Instrução da Reitoria 0003/2016 da Universidade de Brasília.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.unb.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 10756369 e o código CRC 6B13376B.

Edital de Cronograma 10756369         SEI 23106.128794/2023-97 / pg. 2

Referência: Processo nº 23106.128794/2023-97 SEI nº 10756369
 Endereço: Campus Universitário Darcy Ribeiro - Gleba A, , Brasília/DF, CEP 70910-900

Telefone: ,  - http://www.unb.br/

Edital de Cronograma 10756369         SEI 23106.128794/2023-97 / pg. 3

	Edital de Cronograma 10756369